ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

GABARITO OFICIAL

EDITAL Nº 005/2024 - URUGUAIANA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE URUGUAIANA,
responsável  pelo  processo  seletivo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – DIVULGAR  o gabarito oficial da(s) prova(s) objetiva(s) e entrevista, constante no anexo I,
referente ao processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem
junto à 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Uruguaiana:

Uruguaiana, 12 de junho de 2024.

CAIO ARO DE ARO,
Promotor de Justiça da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Uruguaiana

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 12 DE JUNHO DE 2024.

Procedimento 01546.000.383/2024  –  Evento 0017  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 005/2024 - URUGUAIANA

GABARITO OFICIAL

Nome Prova objetiva Entrevista Nota Final
Esdras Adir Soria

Gonçalves
35+5+4 9 50

Maria Fernanda
Reimundo de Castro

35+3+3 19 60

Daniela Simone Simon
Lopes

45+5,5+2,5 9 62

Alessandra Gomes
Ramos

15+3+0 10 28

Gabriela Nicorena
Ilarreguy

50+6,6+2,5 15 74,1

Procedimento 01546.000.383/2024  –  Evento 0017  –  Página 3